其采用追溯调整法进行处理。本会计政策变更，减少公司2013年末长期股权投资323,015.51元，

增加公司2013年末可供出售金融资产323,015.51元。本会计政策变更对公司2014年度总资产、负

债总额、净资产及净利润无实质性影响。

2 长期股权投资准则变动对于合并财务报表影响（二）

单位：元  币种：人民币

被投资

单位
交易基本信息

2013年1月1日 2013年12月31日

资本公积 留存收益 资本公积 留存收益

2014 年年度报告

46 / 200

（+/-） （+/-） （+/-） （+/-）

合计 /

长期股权投资准则变动对于合并财务报表影响（二）的说明

3 职工薪酬准则变动的影响

单位：元  币种：人民币

2014年1月1日应付职工薪酬

（+/-）

2014年1月1日归属于母公司股东权益

（+/-）

职工薪酬准则变动影响的说明

4 合并范围变动的影响

单位：元  币种：人民币

主体名称

纳入/不再

纳入合并范

围的原因

2013 年 1 月 1 日

归属于母公司股

东权益

（+/-）

2013年12月31日

资产总额

（+/-）

负债总额

（+/-）

归属于母公司

股东权益

（+/-）

合计 -

合并范围变动影响的说明

5 合营安排分类变动的影响

单位：元  币种：人民币

被投资

主体

2013 年 1 月 1 日

归属于母公司

股东权益

（+/-）

2013年12月31日

资产总额

（+/-）

负债总额

（+/-）

归属于母公司股东

权益

（+/-）

合计

合营安排分类变动影响的说明

2014 年年度报告

47 / 200

6 准则其他变动的影响

7 其他

十四、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条

件股份

134,433,187 32.29 1,440,000   -3,942,000 -2,502,000 131,931,187 32.95

1、国家持股

2、国有法人

持股

3、其他内资

持股

134,433,187 32.29 1,440,000   -3,942,000 -2,502,000 131,931,187 32.95

其中：境内非

国有法人持

股

境内自然人

持股

134,433,187 32.29 1,440,000   -3,942,000 -2,502,000 131,931,187 32.95

4、外资持股

其中：境外法

人持股

境外自然人

持股

2014 年年度报告

48 / 200

二、无限售条

件流通股份

281,906,813 67.71   -13,381,429 -13,381,429 268,525,384 67.05

1、人民币普

通股

281,906,813 67.71   -13,381,429 -13,381,429 268,525,384 67.05

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总数 416,340,000 100 1,440,000 - - -17,323,429 -15,883,429 400,456,571 100

2、 股份变动情况说明

1、根据公司第三届董事会第四次会议审议，将 2013 年第一次临时股东大会审议通过的《江

南嘉捷电梯股份有限公司限制性股票激励计划》中预留的限制性股票数量由 80 万股调整为 144

万股，并将其全部授予 68 名激励对象，上述增资经天衡会计师事务所天衡验字（2014）00005 号

验资报告验证。具体见公司于 2014 年 1 月 15 日和 1 月 18 日在上交所网站上披露的《江南嘉捷第

三届董事会第四次会议决议公告》（编号：2014-002 号）和《江南嘉捷关于预留限制性股票授予

公告》（编号：2014-004 号）。

2、根据 2013 年 8 月 5 日 2013 年第二次临时股东大会审议通过的《关于以集中竞价交易方式

回购本公司股份的议案》，公司通过上海证券交易所交易系统以集中竞价方式实施股份回购，截

止 2014 年 2 月 4 日回购期满，公司共计回购股份数量为 17,323,429 股，上述回购股份已在中国

证券登记结算有限责任公司上海分公司办理了注销手续，并经天衡会计师事务所天衡验字（2014）

00015 号验资报告验证，已完成工商变更登记。具体见公司于 2014 年 2 月 10 日在上交所网站上

披露的《江南嘉捷关于股份回购实施结果及股份变动公告》（编号：2014-006 号）。

3、根据公司第三届董事会第七次会议审议，决定对公司股权激励计划首次授予的限制性股票